R E Q U E R I M E N T O  Nº.  665
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foram instaladas na Rua Guido Zanotto placas de trânsito proibindo o estacionamento de veículos no lado ímpar daquela via;

CONSIDERANDO que a referida via apresenta tráfego pouco intenso e a medida proibitiva vem transtornando a vida de seus moradores, conforme diversas reclamações recebidas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de remover a sinalização de estacionamento proibido da Rua Guido Zanotto (lado ímpar), na área do cruzamento com a Rua Thomaz Matheus.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB